
1 
 

Dodatek č. 1 

smlouvy o dílo uzavřené podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

Smluvní strany 

Objednatel: Střední škola informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky 
Krásnohorské 2069 

se sídlem:  Elišky Krásnohorské 2069, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

IČO:   674 39 918 

Zástupce:  Mgr. et Mgr. Petr Vojtěch, ředitel 

dále jako „objednatel“ a 

Zhotovitel: Stavrecon Pardubice s r.o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové pod 
spisovou značkou C 39169 

se sídlem:  Teplého 2688, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

IČO:   059 25 801 

DIČ:   CZ05925801 

Zástupce:  Ondřej Cachovan, jednatel 

dále jako „zhotovitel“; objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“ 

 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 19. 12. 2018 na základě výsledku výběrového řízení veřejné zakázky 

s názvem „Muzeum textilního tisku SŠIS Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069 – 

stavební práce“, zahájeného odesláním výzvy k podání nabídek dne 15. 10. 2018 (dále jen „veřejná 

zakázka“), smlouvu o dílo (dále jako „smlouva o dílo“ nebo „smlouva“). 

2. Z důvodů uvedených ve změnovém listu č. 1 bodě 1, který je přílohou tohoto dodatku, dochází ke změně 

smlouvy o dílo obdobně dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) spočívající ve změně rozsahu díla o příslušné vícepráce a 

méněpráce. Změna rozsahu díla není podstatnou změnou závazku ve smyslu § 222 odst. 4 zákona, 

přičemž se jedná o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, její hodnota je nižší než 

finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí. 

3. Z důvodů uvedených ve změnovém listu č. 1 bodě 2 - 6, který je přílohou tohoto dodatku, dochází ke 

změně smlouvy o dílo obdobně dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v účinném znění (dále jen „zákon“) spočívající ve změně rozsahu díla o příslušné vícepráce a méněpráce, 

přičemž dochází k přiměřenému prodloužení lhůty plnění. Změna rozsahu díla není podstatnou změnou 

závazku ve smyslu § 222 odst. 6 zákona, přičemž se jedná o změnu, jejíž potřeba vznikla v důsledku 

okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné 

zakázky a hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. 

4. Při realizaci stavby vyvstala dále potřeba změny doby dodání a montáži dveří, a to 2 ks dveří do expozice 

textilního tisku (vstup a výstup) a 1 ks dveří oddělujících chodbu od laboratoře, a to až na základě výzvy 

objednatele zaslanou zhotoviteli. Do prostoru expozice textilního muzea budou stěhovány exponáty 

historických tiskařských strojů velkých rozměrů, a to za použití speciální techniky. Dřívější instalace strojů 

nebyla možná, neboť kapacita stěhovací firmy je omezená a zároveň je závislá na demontáži strojů 

odborníky v Muzeu České Skalice a není plně v režii objednatele. U dveří oddělujících chodbu od 



2 
 

laboratoře se jedná o návaznost prací, které souvisí se současně probíhající akcí „Zateplení budovy SPŠ“ 

z OPŽP. Ve zmiňovaných prostorách došlo k souběhu prací, kdy z prostor laboratoří se odpojují od médií 

veškeré pracovní stoly, digestoře a přístroje z důvodu rekonstrukce podlah v celé ploše jejich odbourání. 

Práce na demontáži začínají v průběhu měsíce května, zpětné stěhování proběhne pravděpodobně v září 

v závislosti na postupu prací. Z těchto důvodů dochází tímto dodatkem ke změně smlouvy obdobně dle § 

222 zákona spočívající ve změně doby realizace díla. Změna doby realizace díla není podstatnou změnou 

závazku ve smyslu § 222 odst. 6 zákona, přičemž se jedná o změnu, jejíž potřeba vznikla v důsledku 

okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné 

zakázky a hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. 

Článek 2 
Předmět dodatku 

1. Tímto dodatkem dochází k doplnění dílčích položkových rozpočtů s výkazy výměr, které nebyly součástí 

smlouvy o dílo, a které tvoří součást přílohy č. 2 – Projektové dokumentace včetně dodatku s výkazem 

výměr a to v rozsahu změn dle čl. 1 odst. 2 a 3 tohoto dodatku. Dílčí položkové rozpočty s výkazy výměr 

jsou součástí přílohy č. 1 tohoto dodatku. 

2. Doba plnění dle čl. 6 odst. 3 smlouvy se mění následujícím způsobem: 

Zhotovitel dokončí stavbu a předá nutné podklady potřebné pro kolaudační prohlídku v následujících 

termínech: 

Předpokládaný termín zahájení plnění 

 1. 12. 2018 

Dokončení a předání stavby: 

a) 1. část díla bez dodání a montáže 2 ks dveří do expozice textilního tisku (vstup a výstup) a 1 

ks dveří oddělujících chodbu od laboratoře bude dodána do 28. 5. 2019; 

b) 2. část díla v rozsahu dodání a montáže 2 ks dveří do expozice textilního tisku (vstup a 

výstup) bude dodána na základě písemné výzvy objednatele zaslané zhotoviteli do 1 týdne ode 

dne doručení výzvy zhotoviteli; 

c) 3. část díla v rozsahu dodání a montáže 1 ks dveří oddělujících chodbu od laboratoře na 

základě písemné výzvy objednatele zaslané zhotoviteli do 2 týdnů ode dne doručení výzvy 

zhotoviteli; 

3. Cena díla dle článku 7 odst. 2 smlouvy se mění následujícím způsobem: 

Cena za provedení díla dle článku 5 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném v položkovém 

rozpočtu, jehož úplnost je zaručena, činí: 

Celková cena dle smlouvy o dílo v Kč bez DPH  2.025.323,00 

Cena víceprací dle dodatku č. 1 v Kč bez DPH  477.605,73 

Cena méněprací dle dodatku č. 1 v Kč bez DPH -157.601,47 

Celková cena dle dodatku č. 1 v Kč bez DPH 2.345.327,26 

DPH v Kč samostatně 492.518,72 



3 
 

Celková cena dle dodatku č. 1 v Kč včetně DPH 2.837.845,98 

4. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

Článek 3 
Závěrečná ustanovení 

1. Otázky dodatkem výslovně neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Po uzavření dodatku 

dva stejnopisy obdrží zhotovitel, tři objednatel. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru 

smluv v souladu s § 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek ke smlouvě přečetly, že nebyl uzavřen v tísni nebo za 

jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

Příloha: Změnový list č. 1 s dílčími položkovými rozpočty a výkazem výměr 

 
 
Za objednatele dne ………    Za zhotovitele dne ……… 

……………………………………    …………………………………… 
Mgr. Petr Vojtěch     Ondřej Cachovan 

ředitel       jednatel 

 

 

 


